41 Unde meritò notant Doctores communiter secun-

dum Sayr. d. c. 16. n. 10 quod † etsi Sacerdos ex Sacramentali Confessione sciat in Ecclesia effusionem sanguinis contigisse, poterit in eadem celebrare, neque aliqua reconciliatione opus est, quamvis Hostiens. & alii, quos refert Stephan. de Gaëta in cap. ad limitata, 20. quest. 1. §. 5. num. 521. dicant tutius esse, quod Sacerdos in genere revelet Episcopo talem Ecclesiam indigere reconciliatione: nulla enim probabili nituntur ratione; nam text. qui adduci solet in dict. cap. significasti, de adulter. considerat publicam mulieris confessionem, ex qua infamia publica orta est, & idè inde ad Sacramentalem Confessionem ineptum est argumentum.

Tertia causa, ob quam polluitur Ecclesia, est propter voluntariam humani seminis effusionem intra illam contingentem, sive sit hominis, sive mulieris, sive hæretici, aut infidelis, sive etiam per mollitiem, Sodomiam, aut bestialitatem contingentem, de quo est text. in d. cap. unico, de consecrat. Ecclesia, lib. 6. & in d. cap. Ecclesiis, de consecrat. dist. 1. resolvunt Navar. Sylvest. Graff. Fr. Emman. Henriq. & Suar. d. locis, Fr. Ludovic. Miranda d. q. 39. art. 5. concl. 1. vers. 2. casus, Ugolin. dict. cap. 29. §. 3. Azor. d. part. 2. lib. 9. c. 5. q. 3. Gambarupta d. casu 6. num. 11. Mar. Alter. d. cap. 1. vers. tertio, Fagundez dict. cap. 14. num. 20. cum seqq. Marta de jurisdict. p. 2. c. 17. à princ. Castro Palao dict. punct. 1. n. 1.

Dicimus Ecclesiam pollui propter voluntariam humani seminis effusionem, quia non sufficit, si fiat in somniis, ut per Fr. Emman. d. loco, ex Gloss. in cap. Ecclesiis, de consecrat. dist. 1. verb. Semine, quam communiter receptam dicunt Navar. d. c. 27. n. 252. Azor. ubi proximè, Gambarupta d. n. 11. Mar. Alter. ubi proximè Graff. d. cap. 47. n. 24. Fr. Ludovic. Miranda d. vers. secundus casus est, Ugolin. d. §. 3. in fine. Semen hoc humanum, cujus effusione Ecclesia polluitur, sufficit si in Ecclesia effundatur, etiam intra vas naturale contingens, sicut diximus de effusione sanguinis, per quam similiter polluitur Ecclesia, dummodò intra eandem contingat, licet non cadat in ipsa Ecclesia materiali, optimè Gamb. d. cas. 6. n. 2. † quam tamen minimè pollui dicitur est; si hujusmodi seminis, aut sanguinis effusio accidat supra tectum, vel infra Ecclesiam in aliqua caverna, aut spelunca, vel in aliqua camera, aut cella, vel in Choro, Sacrificia, turri cymbalorum, tribuna, aut confessionariis extra Ecclesie corpus, quia illis omnibus, & similibus casibus dicitur extra Ecclesiam contigisse, ut post Sor. & Cordub. tenet Mar. Alter. d. cap. 1. vers. requiritur, sequuntur Graff. d. cap. 48. à num. 23. Suar. d. sect. 4. col. 4. vers. quod autem sanguinis, Sayr. d. cap. 16. num. 8. Avila dict. disp. 7. dub. 1. Sanch. d. disp. 15. à num. 21. cum seqq. ubi sigillatim de singulis prædictis particulis latissime dissertit, & latè Fagundez in quinque Ecclesia præcepta, part. 1. lib. 3. cap. 14. num. 37. ubi de intertecto, & num. 38. de Ecclesie supratecto, nisi ibi esset aliqua Capella, & n. 41. de Cameris ad latus Ecclesie adhaerentibus, & num. 42. de porta Ecclesie, & num. 43. de confessionariis, & num. 46. de choro, & num. 53. de claustro.

Quæstio non levis est, an idem dicendum si quando intra Ecclesiam habitus est coitus conjugalis? In qua videbatur dicendum, non esse per hoc Ecclesiam pollutam; quia licet talis effusio, & talis coitus

coitus sit voluntarius, non tamen est peccaminosus; text. enim in cap. si motum, de consec. dist. 1. & in d. c. significasti, de adulter. solum faciunt mentionem de fornicatione illicita, & adulterina, in quem sensum videntur etiam intelligendi text. in d. cap. unico, de consecrat. Ecclesia, lib. 6. & in c. ult. ejusd. tit. in antiquis, & in d. cap. Ecclesis, de consec. dist. 1. dum de seminis effusione simpliciter loquimur, itaut semper intelligamus, dummodo de se, & natura sua sit peccaminosa, quæ dici nequit contingens intra Ecclesiam ex copula conjugali, si removeamus contemptum, vel scandalum; nec enim circumstantia loci facti, & irreverentia ratione ipsius talis est, ut per se solum mortale peccatum constituat, cum speciali aliquo jure positivo talis copula prohibita non reperitur; & idem cum simus in materia peccati, videtur dicendum minime fore extendenda prædicta iura loquens de copula illicita, & peccaminosa, ad copulam conjugalem de se licitam, & honestam. Quare hanc partem sustinent Emman. Sà verb. Ecclesia, n. 14. Basil. Pont. de matrim. lib. 10. c. 10. n. 13. Vasq. 1. 2. disp. 98. n. 6.

Contrariam tamen sententiam tenuerunt glos. in d. cap. unico & in cap. quoniam, verb. opportuno 31. dist. & in cap. Ecclesis, verb. semine, 68. dist. sequuntur Navar. d. cap. 27. num. 252. Grass. de cap. 48. num. 26. Covar. de sponsalib. p. 2. cap. 7. §. 2. num. 3. Perez tit. 1. lib. 5. Ordinar. pag. 12. Fusc. de visit. lib. 1. cap. 28. n. 9. & lib. 2. cap. 25. num. 6. Sayr. d. cap. 16. à num. 19. Soar. d. sect. 4. vers. 3. violatur, Sanchez de Matrim. lib. 9. disp. 15. à num. 7. Tolet. d. cap. 8. num. 14. Cened. ad Sexum collect. 11. num. 2. Matra de jurisd. p. 2. c. 27. numero 3. Ragul. de Missa in Ecclesia, quæsto 58. Fagundez d. cap. 14. à num. 22. & p. 2. lib. 4. cap. 4. num. 20. Avila d. disp. 7. vers. secundus, Azor. d. cap. 5. quæ. 2. vers. dubia, Gambarupta d. casu 6. num. 11. in fine. Ugolin. d. c. 29. §. 3. vers. locum habet, Fr. Ludov. Miranda d. quæst. 39. art. 5. concl. 1. vers. secundus est: quæ opinio ex eo suadet, quod coitus conjugalis licet de se licitus sit, est tamen illicitus propter loci facti circumstantiam, cui sit injuria, argum. text. in cap. accusatio 2. quæst. 7. & cap. 1. de immunit. Eccles. & cap. 2. eod. tit. lib. 6. Unde cum sit voluntarius, & peccaminosus, contingens intra Ecclesiam, videtur ex consequenti per illum Ecclesiam pollutam censendam: facit quod diximus de iudice suspendente, & suffocante reum intra Ecclesiam, in qua specie licet poena mortis sit crimini condigna, & ideo de se licita, attamen propter loci facti circumstantiam redditur illicita, & injuriosa, & ideo polluta censetur Ecclesia. Cui non obstat, quod conjugii potenti debitum alter conjux tenetur reddere ex vi matrimonialis obligationis, & conjugalis vinculi, & ita sub poena peccati mort. maxime si detur periculum incontinentiæ: cessat enim hujusmodi obligatio respectu conjugis intempestivè debitum petentis, & ubi reditio citra peccatum fieri nequit, per ea quæ notantur in cap. inquisitioni, de sentent. excomm. & in cap. literas, vers. porro, de restitut. spoliator. facit text. cum materia, in l. quod diximus, ff. de solut. per quem dici solet, quod non semper debitor tenetur statim creditori petenti debitum solvere, cum possit dari legitima differendæ solutionis causa.

Cum magis communi & vera sententia hanc questionem sub fœdere distinctionis resolvendam puto, videlicet faciendo distinctionem inter coitum conjugalem intra Ecclesiam contingentem illicitum, & peccaminosum; & coitum qui talis non sit, imò potius licitus, & justus. Prioris membri sit exemplum, quoties conjuges intra Ecclesiam mutuo cohabitant absque ulla necessitatis causa, vel licet detur causa cohabitandi intra Ecclesiam, non tamen

datur necessitas petendi, & reddendi debitum; quia nullum subest periculum incontinentiæ: posterioris membri sit exemplum, quoties coitus conjugalis intra Ecclesiam ex necessitate contingit, veluti quia cognantur conjuges diu intra illam commorari, & cohabitare, propter quod prædictum incurrit periculum incontinentiæ, ad quod tollendum fuit coitus conjugalis justus, & necessarius, quantumvis intra Ecclesiam contingens. In primo igitur casu non est dubium quod Ecclesia maneat polluta, cum detur intra eandem illicitus, & peccaminosus coitus secus verò in posteriori à cessante ratione. Ita resolvunt distinguendo Richard. in 4. dist. 32. art. 3. q. 1. & ibi Major etiam q. 1. Sylvest. verb. consecratio 2. q. 5. Covar. de sponsal. p. 2. c. 7. §. 2. n. 3. V. Et. in sum. n. 279. Suar. d. sect. 4. vers. tertia opinio, Sayr. in clavi Regia lib. 9. c. 7. n. 21. Less. de iustit. lib. 4. c. 3. dub. 12. n. 85. Mar. Alter. d. c. 1. vers. sed est aliqua controversia, Castr. Palao d. puncto 1. n. 1. in med.

Hæc tertia effusionis seminis causa omnes ferè recipit declarationes supra adductas circa præcedentem effusionis sanguinis causam; requiritur namque, ut effusio contingat in sufficienti quantitate, aliàs enim in minima non erit sufficiens, ut Ecclesia polluta censeatur: id quod provenit tam ex vi verbi effusionis, ut supra expendimus, quam etiam ex eo, quia licet modica effusio ex parte interioris voluntatis sit peccatum mortale intemperantiæ, attamen in ratione exterioris injuriæ loci facti non aded res gravis est censenda, ut polluta per hoc fiat Ecclesia, prout optimè declarant Suar. d. sect. 4. vers. tertiò violatur Ecclesia, Fr. Emman. in sum. tom. 1. c. 153. n. 11. Quicquid contrarium velit Mar. Alter. d. c. 1. vers. sed hæc opinio.

Dicendum est insuper, & declarandum, quod licet per occultam, & peccaminosam seminis effusionem Ecclesia polluat à parte rei, non est tamen talis reputanda, quandiu ipsa effusio occulta persistit, juxta supra resoluta circa superiorem causam effusionis sanguinis, quicquid Doctores communiter contrarium censeant, nempe per occultam effusionem Ecclesiam minime polui, quorum sententiam jam supra num. 37. refutavimus, & aperte confunditur ex d. c. significasti, de adulter. ibi enim adulterium cum Sacerdote intra Ecclesiam à principio occultè contingit; & tamen quia ex postfacto per confessionem mulieris adulteræ publicè factam de crimine constitit, præcepit Alexand. III. ut Ecclesia reconcilietur: id quod fieri non deberet, nisi à principio, & ita quando adulterium fuit patratum intra Ecclesiam, polluta eadem Ecclesia fiet, siquidem confessio criminis, & populi noticia de eo superveniens minime Ecclesiam violavit, sed potius violatam ostendit, juxta supra resoluta, quæ ex decis. dicti cap. significasti, sic ponderati firmiora redduntur. Deinde procedit quoque prædicta resolutio, ubi peccaminosa seminis effusio contingit in ra, non verò extra Ecclesiam, juxta supradicta, quæ ad hunc casum ex eadem ratione legitimè adaptantur: inde fit, ut quemadmodum ad Ecclesiam pollutionem ex causa voluntariæ, & injuriosæ effusionis sanguinis contingentis intra Ecclesiam resolvimus contra communem ferè omnium Doctorum sententiam, non aliter Ecclesiam fore pollutam censendam, quam si utrumquè copulativè, scilicet & vulnus, & sanguinis effusio notabilis intra Ecclesiam contingat, nec sufficere quod vulnus tantum, si effusio extra eveniat, idque ex eo, quia iura de hoc loquuntur principaliter ad effusionem ipsam, non verò ad vulnus se referunt: sic similiter idem nobis dicendum videtur in præsentis specie, itaut quamvis actus hic intra Ecclesiam effusioni ita proximus sit, ea